
  



Для приказа 
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПРИКАЗ 

от 9 февраля 2012 г. N 86 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О ПОРЯДКЕ И ФОРМАХ ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВОИВШИХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВ 

В соответствии с частью 7 пункта 83 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, N 53 (ч. I), ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30 (ч. I), 
ст. 4036) приказываю: 
1. Утвердить по согласованию с Министерством образования и науки Российской 
Федерации прилагаемое Положение о порядке и формах проведения итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 
общеобразовательные программы в области искусств. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра культуры Российской Федерации Г.П. Ивлиева. 

Министр 
А.А.АВДЕЕВ 
Приложение 
Утверждено 

приказом Министерства культуры 
Российской Федерации 

от 9 февраля 2012 г. N 86 
  

http://rulaws.ru/laws/Federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-N-273-FZ/


Приложение к Приказу от 29.12.2017   № 111-ОД 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ И ФОРМАХ ПРОВЕДЕНИЯ 

ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВОИВШИХ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ В 

ОБЛАСТИ ИСКУССТВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ  

№ 17 ИМЕНИ М.Н. СИМАНСКОГО» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 

г. Саратов  

СОГЛАСОВАНО 

 

Протокол педагогического Совета от 

 

29.12.2017 

№ _____ 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБУДО «ДШИ № 17 

им. М.Н. Симанского» 

_____________________/М.Я. Сусликова/ 

29.12.2017 

 



Содержание: 

I. Общие положения 

II. Формы проведения итоговой аттестации 

III. Организация проведения итоговой аттестации 

IV. Сроки и процедура проведения итоговой аттестации 

V. Порядок подачи и рассмотрения апелляций 

VI. Повторное прохождение итоговой аттестации 

VII. Получение документа об освоениидополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательныхпрограмм в области искусств 



 


